

Утверждена  
Заказчик: ТСЖ "Альянс"

Согласована  
Подрядчик: ООО "Прайм-систем"

С.И. Локтин

В.В. Львов

Московская область, г. Серпухов, ул. Ворошилова, д. 57  
(наименование и адрес стройки)

## СМЕТА № 1

**Монтаж системы автоматической пожарной сигнализации. Восстановление систем оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре, водяного пожаротушения**  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

1 710 321,58 р.

Основание: ТСНБм-2014 МО, ТСНБ-2014 МО, ТСНБп-2014 МО

№№ п.п.	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г. руб.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>1. АПС</b>											
1	10-08-001-02	Приборы пс приемно-контрольные, пусковые, концентратор блок базовый на 20 лучей	1 шт.	1,00	130,40			04/2018 п. 1461			
		ЗП			117,70		117,70		25,64	3 017,83	
		ЭМ			0,31		0,31		3,65	1,13	
		МР			12,39	1,00	12,39		11,50	142,49	
		Накладные расходы от ФОТ		80 %	68% (80,00 % * (0.85))		94,16			2 052,12	
		Сметная прибыль от ФОТ		60 %	48% (60,00 % * (0.8))		70,62			1 448,56	
		ЗТР	Чел-ч	11,70							11,70
							295,18				
2	счет	Пульт контроля и управления С2000-М	шт.	1,00	6 909,00					6 662,13	
		МР			6 909,00	1,00	6 909,00		1,00	6 909,00	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							6 909,00				
3	10-08-001-01	Приборы пс приемно-контрольные, пусковые, концентратор блок базовый на 10 лучей	1 шт.	3,00	81,27			04/2018 п. 1460			
		ЗП			72,43		217,29		25,64	5 571,32	
		ЭМ			0,31		0,93		3,65	3,39	
		МР			8,53	1,00	25,59		10,21	261,27	
		Накладные расходы от ФОТ		80 %	68% (80,00 % * (0.85))		173,83			3 788,50	
		Сметная прибыль от ФОТ		60 %	48% (60,00 % * (0.8))		130,37			2 674,23	
		ЗТР	Чел-ч	7,20							21,60
							548,01				
4	счет	Блок контроля и индикации С2000-БКИ	шт.	3,00	4 612,00					12 298,71	
		МР			4 612,00	1,00	13 836,00		1,00	13 836,00	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							13 836,00				
5	10-08-001-01	Приборы пс приемно-контрольные, пусковые, концентратор блок базовый на 10 лучей	1 шт.	32,00	81,27			04/2018 п. 1460			
		ЗП			72,43		2 317,76		25,64	59 427,37	
		ЭМ			0,31		9,92		3,65	36,21	
		МР			8,53	1,00	272,96		10,21	2 786,92	
		Накладные расходы от ФОТ		80 %	68% (80,00 % * (0.85))		1 854,21			40 410,61	
		Сметная прибыль от ФОТ		60 %	48% (60,00 % * (0.8))		1 390,66			28 525,14	
		ЗТР	Чел-ч	7,20							230,40
							5 845,51				
6	счет	Приемно-контрольный прибор Сигнал-10	шт.	32,00	2 245,00					131 186,25	

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
						5 845,51	131 186,25			
счет	Приемно-контрольный прибор Сигнал-10	шт.	32,00	2 245,00						
	МР			2 245,00	1,00	71 840,00		1,00	71 840,00	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						71 840,00	71 840,00			
7	10-08-003-03	Устройство ультразвуковое, блок питания и контроля	1 шт.	3,00	41,33		04/2018 п. 1481			
	ЗП			36,76		110,28		25,64	2 827,58	
	ЭМ			0,25		0,75		3,68	2,76	
	МР			4,32	1,00	12,96		8,66	112,23	
	Накладные расходы от ФОТ		80 %	68% (80,00 % * (0.85))		88,22			1 922,75	
	Сметная прибыль от ФОТ		60 %	48% (60,00 % * (0.8))		66,17			1 357,24	
	ЗТР	Чел-ч	3,60							10,80
						278,38	6 222,56			
8	счет	Резервированный источник питания РИП-24 исп. 56 (РИП-24-4/40МЗ-Р-RS)	шт.	3,00	7 516,00					
	МР			7 516,00	1,00	22 548,00		1,00	22 548,00	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						22 548,00	22 548,00			
9	счет	Аккумулятор герметичный свинцово-кислотный 12 В, 26 Ач	шт.	6,00	2 742,00					
	МР			2 742,00	1,00	16 452,00		1,00	16 452,00	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						16 452,00	16 452,00			
10	10-08-002-02	Извещатель пс автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	1 шт.	246,00	19,21		04/2018 п. 1474			
	ЗП			16,16		3 975,36		25,64	101 928,23	
	ЭМ			0,31		76,26		3,65	278,35	
	МР			2,74	1,00	674,04		6,44	4 340,82	
	Накладные расходы от ФОТ		80 %	68% (80,00 % * (0.85))		3 180,29			69 311,20	
	Сметная прибыль от ФОТ		60 %	48% (60,00 % * (0.8))		2 385,22			48 925,55	
	ЗТР	Чел-ч	1,68							413,28
						10 291,17	224 784,15			
11	счет	Извещатель пожарный дымовой оптико-электронный с защитной сеткой ИП 212-45 "Марко"	шт.	246,00	298,00					
	МР			298,00	1,00	73 308,00		1,00	73 308,00	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						73 308,00	73 308,00			
12	10-08-002-01	Извещатель пс автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	1 шт.	36,00	9,48		04/2018 п. 1473			
	ЗП			8,08		290,88		25,64	7 458,16	
	ЭМ			0,12		4,32		3,50	15,12	
	МР			1,28	1,00	46,08		6,84	315,19	
	Накладные расходы от ФОТ		80 %	68% (80,00 % * (0.85))		232,70			5 071,55	
	Сметная прибыль от ФОТ		60 %	48% (60,00 % * (0.8))		174,53			3 579,92	
	ЗТР	Чел-ч	0,84							30,24
						748,51	16 439,94			
13	счет	Извещатель пожарный ручной ИПР-ЗСУ	шт.	36,00	254,00					
	МР			254,00	1,00	9 144,00		1,00	9 144,00	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						9 144,00	9 144,00			
14	10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении	1 шт.	20,00	30,85		04/2018 п. 704			
	ЗП			18,14		362,80		25,64	9 302,19	
	МР			12,71	1,00	254,20		7,28	1 850,58	
	Накладные расходы от ФОТ		92 %	78% (92,00 % * (0.85))		333,78			7 255,71	
	Сметная прибыль от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		235,82			4 837,14	
	ЗТР	Чел-ч	2,00							40,00
						1 186,60	23 245,62			
15	счет	Оповещатель охранно-пожарный звуковой АС-24 (ООПЗ-24)	шт.	20,00	295,00					
	МР			295,00	1,00	5 900,00		1,00	5 900,00	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						5 900,00	5 900,00			
16	10-04-101-15	Транспарант световой (табло)	1 шт.	12,00	21,32		04/2018 п. 712			
	ЗП			19,24		230,88		25,64	5 919,76	

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МР			2,08	1,00	24,96		7,61	189,95	
	Накладные расходы от ФОТ		92 %	78% (92,00 % * (0.85))		212,41			4 617,41	
	Сметная прибыль от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		150,07			3 078,28	
	ЗТР	Чел-ч	2,00							24,00
						618,32	13 805,40			
17	счет	Оповещатель пожарный световой (табло) Блик С-24 (Выход)	шт.	12,00	208,00					
	МР				208,00	1,00	2 496,00	1,00	2 496,00	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						2 496,00	2 496,00			
18	10-08-001-04	Приборы пс на 4 луча	1 шт.	12,00	39,93		04/2018 п. 1463			
	ЗП				34,16			25,64	10 510,35	
	ЭМ				0,57			3,60	24,62	
	МР				5,20	1,00	62,40	8,91	555,98	
	Накладные расходы от ФОТ		80 %	68% (80,00 % * (0.85))		327,94			7 147,04	
	Сметная прибыль от ФОТ		60 %	48% (60,00 % * (0.8))		245,95			5 044,97	
	ЗТР	Чел-ч	3,30							39,60
						1 053,05	23 282,96			
19	счет	Блок релейный С2000-СП1	шт.	6,00	2 090,00					
	МР				2 090,00	1,00	12 540,00	1,00	12 540,00	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						12 540,00	12 540,00			
20	счет	Прибор приемно-контрольный С2000-4	шт.	6,00	2 250,00					
	МР				2 250,00	1,00	13 500,00	1,00	13 500,00	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						13 500,00	13 500,00			
21	10-08-001-12	Устройства промежуточные на количество лучей 5	1 шт.	52,00	29,17		04/2018 п. 1471			
	ЗП				24,84		1 291,68	25,64	33 118,68	
	ЭМ				0,25		13,00	3,68	47,84	
	МР				4,08	1,00	212,16	7,68	1 629,39	
	Накладные расходы от ФОТ		80 %	68% (80,00 % * (0.85))		1 033,34			22 520,70	
	Сметная прибыль от ФОТ		60 %	48% (60,00 % * (0.8))		775,01			15 896,97	
	ЗТР	Чел-ч	2,40							124,80
						3 325,19	73 213,58			
22	счет	Устройство коммутационное УК-ВК/05	шт.	35,00	521,00					
	МР				521,00	1,00	18 235,00	1,00	18 235,00	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						18 235,00	18 235,00			
23	счет	Устройство коммутационное УК-ВК/04	шт.	17,00	721,00					
	МР				721,00	1,00	12 257,00	1,00	12 257,00	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						12 257,00	12 257,00			
24	10-04-101-15	Транспарант световой (табло)	1 шт.	9,00	21,32		04/2018 п. 712			
	ЗП				19,24		173,16	25,64	4 439,82	
	МР				2,08	1,00	18,72	7,61	142,46	
	Накладные расходы от ФОТ		92 %	78% (92,00 % * (0.85))		159,31			3 463,06	
	Сметная прибыль от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		112,55			2 308,71	
	ЗТР	Чел-ч	2,00							18,00
						463,74	10 354,05			
25	счет	Оповещатель охранно-пожарный световой (табло) КРИСТАЛЛ-24 Д "Стрелка"	шт.	9,00	310,00					
	МР				310,00	1,00	2 790,00	1,00	2 790,00	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						2 790,00	2 790,00			
26	18-05-001-01	Ремонт электродвигателя, прим. (ВД1, ВД3, ВД5)	шт.	3,00	2 703,00		04/2018 п. 81			
	ЗП				131,64		394,92	25,64	10 125,75	
	ЭМ				12,43		37,29	7,61	283,78	
	в т.ч. ЗПИ				0,68		2,04	25,64	52,31	
	МР				2 558,93	1,00	7 676,79	3,78	29 018,27	
	Накладные расходы от ФОТ		128 %	109% (128,00 % * (0.85))		508,11			11 094,09	
	Сметная прибыль от ФОТ		83 %	66% (83,00 % * (0.8))		329,48			6 717,52	
	ЗТР	Чел-ч	14,17							42,51



2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
						8 946,59			57 239,41	
08-02-409-01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	100 м	7,00	248,61			04/2018 п. 966			
	ЗП			178,98		1 252,86		25,64	32 123,33	
	ЭМ			45,51		318,57		8,54	2 720,59	
	в т.ч. ЗПМ			1,22		8,54		25,64	218,97	
	МР			24,12	1,00	168,84		7,52	1 269,68	
	Накладные расходы от ФОТ		95 %	81% (95,00 % * (0.85))		1 198,33			26 197,26	
	Сметная прибыль от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		819,91			16 818,00	
	ЗТР	Чел-ч	19,04							133,28
						3 758,51			79 128,86	
28	счет	Труба легкая гофрированная с протязкой, ПВХ, диаметр 16 мм	м	700,00	5,50					
	МР			5,50	1,00	3 850,00		1,00	3 850,00	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						3 850,00			3 850,00	
29	счет	Крепление для труб ПВХ д 16мм	упак.	7,00	72,00					
	МР			72,00	1,00	504,00		1,00	504,00	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						504,00			504,00	
30	08-02-390-01	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	1,00	237,45		04/2018 п. 876			
	ЗП			154,92		154,92		25,64	3 972,15	
	ЭМ			31,20		31,20		8,70	271,44	
	в т.ч. ЗПМ			0,14		0,14		25,64	3,59	
	МР			51,33	1,00	51,33		3,95	202,75	
	Накладные расходы от ФОТ		95 %	81% (95,00 % * (0.85))		147,31			3 220,35	
	Сметная прибыль от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		100,79			2 067,38	
	ЗТР	Чел-ч	16,29							16,29
						485,55			9 734,07	
31	счет	Кабель-канал 20х12	м	100,00	16,00					
	МР			16,00	1,00	1 600,00		1,00	1 600,00	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						1 600,00			1 600,00	
32	08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2	100 м	7,00	55,79		04/2018 п. 984			
	ЗП			42,21		295,47		25,64	7 575,85	
	ЭМ			2,22		15,54		7,49	116,39	
	в т.ч. ЗПМ			0,14		0,98		25,64	25,13	
	МР			11,36	1,00	79,52		6,14	488,25	
	Накладные расходы от ФОТ		95 %	81% (95,00 % * (0.85))		281,63			6 156,79	
	Сметная прибыль от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		192,69			3 952,51	
	ЗТР	Чел-ч	4,49							31,43
						864,85			18 289,79	
33	08-02-399-01	Провод в коробах, сечением до 6 мм2	100 м	25,00	41,59		04/2018 п. 908			
	ЗП			26,51		662,75		25,64	16 992,91	
	ЭМ			2,22		55,50		7,49	415,70	
	в т.ч. ЗПМ			0,14		3,50		25,64	89,74	
	МР			12,86	1,00	321,50		4,64	1 491,76	
	Накладные расходы от ФОТ		95 %	81% (95,00 % * (0.85))		632,94			13 836,95	
	Сметная прибыль от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		433,06			8 882,98	
	ЗТР	Чел-ч	2,82							70,50
						2 105,75			41 620,30	
34	08-02-402-01	Кабель двух-четырехжильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробов в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2	100 м	2,00	212,94		04/2018 п. 915			
	ЗП			115,06		230,12		25,64	5 900,28	
	ЭМ			45,42		90,84		8,14	739,44	
	в т.ч. ЗПМ			1,35		2,70		25,64	69,23	
	МР			52,46	1,00	104,92		5,35	561,32	
	Накладные расходы от ФОТ		95 %	81% (95,00 % * (0.85))		221,18			4 835,30	
	Сметная прибыль от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		151,33			3 104,15	
	ЗТР	Чел-ч	12,24							24,48



2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
						798,39			15 140,49	
счет	Кабель КПСнг(А)-FRLS 2x2x0,75	м	600,00	32,90						
	МР			32,90	1,00	19 740,00		1,00	19 740,00	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						19 740,00			19 740,00	
36	счет	Кабель КШСнг(А)-FRLS 1x2x0,52	м	1 800,00	11,60					
	МР			11,60	1,00	20 880,00		1,00	20 880,00	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						20 880,00			20 880,00	
37	счет	Кабель КПСнг(А)-FRLS 1x2x0,75	м	1 000,00	17,20					
	МР			17,20	1,00	17 200,00		1,00	17 200,00	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						17 200,00			17 200,00	
38	02-01-001-05 Понижающий коэффициент	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (кобщ) 20	1 система	1,00	1 815,04		04/2018			
		ЗП			1 815,04	0,8		25,64	37 230,10	
		Накладные расходы от ФОТ		65 %	55% (65,00 % * (0.85))				20 476,56	
		Сметная прибыль от ФОТ		40 %	32% (40,00 % * (0.8))				11 913,63	
		ЗТР	Чел-ч	102,40						102,40
						2 976,66			69 620,29	
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1:										1 385,31
Сумма по разделу						390 118,96			1 177 797,56	
2. Водяное пожаротушение										
39	10-08-001-02	Приборы пс приемно-контрольные, пусковые, концентратор блок базовый на 20 лучей	1 шт.	1,00	130,40		04/2018 п. 1461			
		ЗП			117,70			25,64	3 017,83	
		ЭМ			0,31			3,65	1,13	
		МР			12,39	1,00		11,50	142,49	
		Накладные расходы от ФОТ		80 %	68% (80,00 % * (0.85))				2 052,12	
		Сметная прибыль от ФОТ		60 %	48% (60,00 % * (0.8))				1 448,56	
		ЗТР	Чел-ч	11,70						11,70
						295,18			6 662,13	
40	счет	Прибор управления пожарный Поток-3Н	шт.	1,00	6 663,00					
	МР				6 663,00	1,00		1,00	6 663,00	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						6 663,00			6 663,00	
41	10-04-112-01	Шкаф или панель коммутации связи и сигнализации на стене или в нише, количество пар до 20	1 шт.	1,00	66,22		04/2018 п. 729			
		ЗП			48,10			25,64	1 233,28	
		МР			18,12	1,00		6,80	123,22	
		Накладные расходы от ФОТ		92 %	78% (92,00 % * (0.85))				961,96	
		Сметная прибыль от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))				641,31	
		ЗТР	Чел-ч	5,00						5,00
						141,74			2 959,77	
42	счет	Шкаф контрольно-пусковой ШКП-4	шт.	1,00	14 168,00					
	МР				14 168,00	1,00		1,00	14 168,00	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						14 168,00			14 168,00	
43	10-04-112-02	Шкаф или панель коммутации связи и сигнализации на стене или в нише, количество пар 100	1 шт.	2,00	355,87		04/2018 п. 730			
		ЗП			269,36			25,64	13 812,78	
		МР			86,51	1,00		7,13	1 233,63	
		Накладные расходы от ФОТ		92 %	78% (92,00 % * (0.85))				10 773,97	
		Сметная прибыль от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))				7 182,65	
		ЗТР	Чел-ч	28,00						56,00
						1 557,53			33 003,03	
44	счет	Шкаф контрольно-пусковой ШКП-30	шт.	2,00	21 789,00					
	МР				21 789,00	1,00		1,00	43 578,00	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						43 578,00			43 578,00	
45	10-08-001-01	Приборы пс приемно-контрольные, пусковые, концентратор блок базовый на 10 лучей	1 шт.	2,00	81,27		04/2018 п. 1460			
		ЗП			72,43			25,64	3 714,21	

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ЭМ			0,31		0,62		3,65	2,26	
	МР			8,53	1,00	17,06		10,21	174,18	
	Накладные расходы от ФОТ		80 %	68% (80,00 % * (0.85))		115,89			2 525,66	
	Сметная прибыль от ФОТ		60 %	48% (60,00 % * (0.8))		86,92			1 782,82	
	ЗТР	Чел-ч	7,20							14,40
365,35										8 199,13
46	счет	Блок индикации и управления Поток-БКИ	шт.	2,00	4 613,00					
		МР			4 613,00	1,00	9 226,00	1,00	9 226,00	
		ЗТР	Чел-ч	0,00						0,00
9 226,00										9 226,00
47	08-01-102-01	Шкаф управления и регулирования	1 шкаф	1,00	418,04			04/2018 п. 370		
		ЗП			140,45		140,45	25,64	3 601,14	
		ЭМ			177,46		177,46	7,49	1 329,18	
		в т.ч. ЗПМ			10,80		10,80	25,64	276,91	
		МР			100,13	1,00	100,13	4,73	473,61	
		Накладные расходы от ФОТ	95 %	81% (95,00 % * (0.85))		143,69			3 141,22	
		Сметная прибыль от ФОТ	65 %	52% (65,00 % * (0.8))		98,31			2 016,59	
		ЗТР	Чел-ч	14,60						14,60
660,04										10 561,74
48	счет	Шкаф ввода резерва ШВР-30	шт.	1,00	19 481,00					
		МР			19 481,00	1,00	19 481,00	1,00	19 481,00	
		ЗТР	Чел-ч	0,00						0,00
19 481,00										19 481,00
49	10-08-001-04	Приборы пс на 4 луча	1 шт.	1,00	39,93			04/2018 п. 1463		
		ЗП			34,16		34,16	25,64	875,86	
		ЭМ			0,57		0,57	3,60	2,05	
		МР			5,20	1,00	5,20	8,91	46,33	
		Накладные расходы от ФОТ	80 %	68% (80,00 % * (0.85))		27,33			595,58	
		Сметная прибыль от ФОТ	60 %	48% (60,00 % * (0.8))		20,50			420,41	
		ЗТР	Чел-ч	3,30						3,30
87,76										1 940,23
50	счет	Прибор приемно-контрольный С2000-4	шт.	1,00	2 250,00					
		МР			2 250,00	1,00	2 250,00	1,00	2 250,00	
		ЗТР	Чел-ч	0,00						0,00
2 250,00										2 250,00
51	счет	Аккумулятор герметичный свинцово-кислотный 12 В, 7 Ач	шт.	1,00	559,00					
		МР			559,00	1,00	559,00	1,00	559,00	
		ЗТР	Чел-ч	0,00						0,00
559,00										559,00
52	12-08-004-01	Трубопровод спринклерных установок водяного пожаротушения и побудительный из стальных труб, монтируемый из готовых узлов в помещениях с подвесными потолками, диаметр условного прохода до 40 мм	1000 м	0,072	26 444,03			04/2018 п. 1510		
		ЗП			18 759,00		1 350,65	25,64	34 630,61	
		ЭМ			6 079,92		437,75	5,54	2 425,16	
		в т.ч. ЗПМ			236,29		17,01	25,64	436,21	
		МР			1 605,11	1,00	115,57	11,42	1 319,79	
		Накладные расходы от ФОТ	80 %	68% (80,00 % * (0.85))		1 094,13			23 845,44	
		Сметная прибыль от ФОТ	60 %	48% (60,00 % * (0.8))		820,60			16 832,07	
		ЗТР	Чел-ч	1.950,00						140,40
3 818,70										79 053,07
53	счет	Труба гофрированная из нержавеющей стали, отожженная д 15	м	72,00	243,00					
		МР			243,00	1,00	17 496,00	1,00	17 496,00	
		ЗТР	Чел-ч	0,00						0,00
17 496,00										17 496,00
54	счет	Муфта-труба (наружная резьба) размер 15мм 1/2"	шт.	72,00	184,00					
		МР			184,00	1,00	13 248,00	1,00	13 248,00	
		ЗТР	Чел-ч	0,00						0,00
13 248,00										13 248,00
55	счет	Муфта-труба (внутренняя резьба) размер 15мм 1/2"	шт.	24,00	196,00					
		МР			196,00	1,00	4 704,00	1,00	4 704,00	
		ЗТР	Чел-ч	0,00						0,00
4 704,00										4 704,00

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
чет	Тройник 15мм*1/2	шт.	24,00	95,00						
	МР			95,00	1,00	2 280,00		1,00	2 280,00	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						2 280,00			2 280,00	
57	счет	Зажим Kofulso Z15	шт.	24,00	65,00					
	МР			65,00	1,00	1 560,00		1,00	1 560,00	
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
						1 560,00			1 560,00	
58	12-08-005-02	Оросители, насадки установок водяного и пенного пожаротушения спринклерные с декоративной розеткой	100 шт.	0,24	651,45			04/2018 п. 1513		
	ЗП				545,45		130,91		25,64	3 356,48
	ЭМ				6,79		1,63		7,50	12,22
	в т.ч. ЗПМ				0,41		0,10		25,64	2,52
	МР				99,21	1,00	23,81		5,07	120,72
	Накладные расходы от ФОТ		80 %	68% (80,00 % * (0.85))			104,81			2 284,12
	Сметная прибыль от ФОТ		60 %	48% (60,00 % * (0.8))			78,61			1 612,32
	ЗТР	Чел-ч	56,70							13,61
							339,77			7 385,86
59	счет	Спринклер ТУСО ТУ32 К=80 розеткой вниз	шт.	24,00	689,00					
	МР				689,00	1,00	16 536,00		1,00	16 536,00
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							16 536,00			16 536,00
60	счет	Цоколь фасонный для оросителей ROS 0372	шт.	24,00	72,00					
	МР				72,00	1,00	1 728,00		1,00	1 728,00
	ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							1 728,00			1 728,00
61	16-07-005-01	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода	13,10	107,11			04/2018 п. 224		
	ЗП				58,32		763,99		25,64	19 588,75
	ЭМ				44,51		583,08		5,17	3 014,53
	МР				4,28	1,00	56,07		5,13	287,63
	Накладные расходы от ФОТ		128 %	109% (128,00 % * (0.85))			977,91			21 351,74
	Сметная прибыль от ФОТ		83 %	66% (83,00 % * (0.8))			634,11			12 928,58
	ЗТР	Чел-ч	5,01							65,63
							3 015,16			57 171,23
62	02-01-001-05	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (кобщ) 20	1 система	1,00	1 815,04			04/2018		
	ЗП				1 815,04	0,8	1 452,03		25,64	37 230,10
	Накладные расходы от ФОТ		65 %	55% (65,00 % * (0.85))			943,82			20 476,56
	Сметная прибыль от ФОТ		40 %	32% (40,00 % * (0.8))			580,81			11 913,63
	ЗТР	Чел-ч	102,40							102,40
							2 976,66			69 620,29
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2:										427,04
Сумма по разделу										166 734,89
3. СОУЭ										430 033,48
63	10-04-077-05	Демонтаж прибора управления оповещением Тромбон ПУ	1 шт.	1,00	385,68			04/2018 п. 645		
	ЗП				241,46	0,6	144,88		25,64	3 714,62
	ЭМ				124,86	0,6	74,92		7,00	524,41
	в т.ч. ЗПМ				12,58	0,6	7,55		25,64	193,53
	Накладные расходы от ФОТ		92 %	78% (92,00 % * (0.85))			140,24			3 048,36
	Сметная прибыль от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))			99,08			2 032,24
	ЗТР	Чел-ч	15,06							15,06
							459,12			9 319,63
64	10-04-077-05	Монтаж прибора управления оповещением Тромбон ПУ	1 шт.	1,00	385,68			04/2018 п. 645		
	ЗП				241,46		241,46		25,64	6 191,03
	ЭМ				124,86		124,86		7,00	874,02



2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	в т.ч. ЗПМ			12,58		12,58		25,64	322,55	
	МР			19,36	1,00	19,36		12,54	242,77	
	Накладные расходы от ФОТ		92 %	78% (92,00 % * (0.85))		233,72			5 080,59	
	Сметная прибыль от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		165,13			3 387,06	
	ЗТР	Чел-ч	25,10							25,10
784,53										15 775,47
65	10-02-016-07 МДС 81-37.2004 п.3.2.1 МДС 81-37.2004 п.3.2.1	Демонтаж отдельно устанавливаемый усилитель Тромбон -УМ4 480	1 шт.	2,00	215,35		04/2018 п. 161			
	ЗП				149,72	0,6		25,64	4 606,59	
	ЭМ				54,94	0,6		7,00	461,50	
	в т.ч. ЗПМ				5,53	0,6		25,64	170,15	
	Накладные расходы от ФОТ		80 %	68% (80,00 % * (0.85))		149,04			3 248,18	
	Сметная прибыль от ФОТ		60 %	48% (60,00 % * (0.8))		111,78			2 292,84	
	ЗТР	Чел-ч	8,10							16,20
506,41										10 609,11
66	10-02-016-07	Монтаж отдельно устанавливаемый усилитель Тромбон -УМ4 480	1 шт.	2,00	215,35		04/2018 п. 161			
	ЗП				149,72			25,64	7 677,64	
	ЭМ				54,94			7,00	769,16	
	в т.ч. ЗПМ				5,53			25,64	283,58	
	МР				10,69	1,00		10,26	219,36	
	Накладные расходы от ФОТ		80 %	68% (80,00 % * (0.85))		248,40			5 413,63	
	Сметная прибыль от ФОТ		60 %	48% (60,00 % * (0.8))		186,30			3 821,39	
	ЗТР	Чел-ч	13,50							27,00
865,40										17 901,18
67	10-02-016-06 МДС 81-37.2004 п.3.2.1 МДС 81-37.2004 п.3.2.1	Демонтаж отдельно устанавливаемый преобразователь или блок питания Тромбон-БП	1 шт.	2,00	189,85		04/2018 п. 160			
	ЗП				112,01	0,6		25,64	3 446,32	
	ЭМ				43,95	0,6		7,00	369,18	
	в т.ч. ЗПМ				4,43	0,6		25,64	136,30	
	Накладные расходы от ФОТ		80 %	68% (80,00 % * (0.85))		111,78			2 436,18	
	Сметная прибыль от ФОТ		60 %	48% (60,00 % * (0.8))		83,84			1 719,66	
	ЗТР	Чел-ч	6,06							12,12
382,77										7 971,34
68	10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый преобразователь или блок питания Тромбон-БП	1 шт.	2,00	189,85		04/2018 п. 160			
	ЗП				112,01			25,64	5 743,87	
	ЭМ				43,95			7,00	615,30	
	в т.ч. ЗПМ				4,43			25,64	227,17	
	МР				33,89	1,00		7,34	497,51	
	Накладные расходы от ФОТ		80 %	68% (80,00 % * (0.85))		186,30			4 060,31	
	Сметная прибыль от ФОТ		60 %	48% (60,00 % * (0.8))		139,73			2 866,10	
	ЗТР	Чел-ч	10,10							20,20
705,73										13 783,09
69	10-04-101-07 МДС 81-37.2004 п.3.2.1 МДС 81-37.2004 п.3.2.1	Демонтаж удаленной консоли Тромбон-УК	1 шт.	1,00	30,85		04/2018 п. 704			
	ЗП				18,14	0,6		25,64	279,07	
	Накладные расходы от ФОТ		92 %	78% (92,00 % * (0.85))		10,01			217,67	
	Сметная прибыль от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		7,07			145,12	
	ЗТР	Чел-ч	1,20							1,20
27,96										641,86
70	10-04-101-07	Монтаж удаленной консоли Тромбон-УК	1 шт.	1,00	30,85		04/2018 п. 704			
	ЗП				18,14			25,64	465,11	
	МР				12,71	1,00		7,28	92,53	

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Накладные расходы от ФОТ		92 %	78% (92,00 % * (0.85))		16,69			362,79	
	Сметная прибыль от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		11,79			241,86	
	ЗТР	Чел-ч	2,00							2,00
						59,33	1 162,29			
71	10-04-112-01	Демонтаж блока коммутации удаленной консоли Тромбон-БК	1 шт.	1,00	66,22		04/2018 п. 729			
		ЗП			48,10			25,64	1 233,28	
		МР			18,12	1,00		6,80	123,22	
		Накладные расходы от ФОТ		92 %	78% (92,00 % * (0.85))				961,96	
		Сметная прибыль от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))				641,31	
		ЗТР	Чел-ч	5,00						5,00
						141,74	2 959,77			
72	10-04-112-01	Монтаж блока коммутации удаленной консоли Тромбон-БК	1 шт.	1,00	66,22		04/2018 п. 729			
		ЗП			48,10			25,64	1 233,28	
		МР			18,12	1,00		6,80	123,22	
		Накладные расходы от ФОТ		92 %	78% (92,00 % * (0.85))				961,96	
		Сметная прибыль от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))				641,31	
		ЗТР	Чел-ч	5,00						5,00
						141,74	2 959,77			
73	08-02-144-01	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением до 2,5 мм2	100 шт.	1,12	94,20		04/2018 п. 452			
		ЗП			92,35			25,64	2 652,00	
		МР			1,85	1,00		25,60	53,04	
		Накладные расходы от ФОТ		95 %	81% (95,00 % * (0.85))				2 148,12	
		Сметная прибыль от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))				1 379,04	
		ЗТР	Чел-ч	9,60						10,75
						270,99	6 232,20			
74	01-10-002-01	Схема образования участка сигнализации (центральной, технологической, местной, аварийной, предупредительной и др.)	1 участок	1,00	274,78		04/2018			
		ЗП			274,78			25,64	7 045,36	
		Накладные расходы от ФОТ		65 %	55% (65,00 % * (0.85))				3 874,95	
		Сметная прибыль от ФОТ		40 %	32% (40,00 % * (0.8))				2 254,52	
		ЗТР	Чел-ч	23,49						23,49
						563,30	13 174,83			
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3:										
Сумма по разделу						4 909,02	102 490,54			
ИТОГО ПО СМЕТЕ:										
Сумма по смете							1 710 321,58			
Ставка НДС							0,00			
Всего							1 710 321,58			

Составил \_\_\_\_\_ (Бабыкина Е.Е.)  
должность, подпись (инициалы, фамилия)

Проверил \_\_\_\_\_ ()  
должность, подпись (инициалы, фамилия)